
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122100127

127

Nº 243, segunda-feira, 21 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Comissão de Licitação torna pública a alteração do resultado da Licitação
supracitada, processo nº 02010001758202023. ABACO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
37.838.257/0001-27 para Item 1 valor R$1.579.484,5100.

JOABE RIBEIRO COUTINHO TAVARES
Presidente da Comissão

(SIDEC - 18/12/2020) 193099-19211-2020NE800005
SUPERINTENDÊNCIA NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020

Nº Processo: 02021.001592/2020-16. PREGÃO Nº 04/2020. Contratante: INSTITUTO
BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS -
03.659.166/0018-50. Contratado : INOVAR SERVICOS CORPORATIVOS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 27.189.662/0001-08. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação, de forma contínua, dos serviços de terceirização de mão de obra, através do
fornecimento de pessoal habilitado para exercer a função de Porteiro Desarmado na
Superintendência do IBAMA no estado do Rio Grande do Norte. Fundamento Legal: LEI
8.666/93 E ALTERAÇÕES . Vigência: 15.12.2020 a 15.12.2021. Valor Total: R$ 59.095,32
(cinquenta e nove mil noventa e cinco reais e trinta e dois centavos).Data de Assinatura:
14.12.2020.

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

EXTRATO DE DOAÇÃO

Termo de Doação Nº101/2020. PROCESSO n º02070.005671/2020-11. DOADOR: FUNDO
BRASILEIRO PARA A BIODIVERSIDADE - FUNBIO. DONATÁRIO: Instituto Chico Mendes de
Conservação da Biodiversidade - ICMBio. OBJETO: O presente instrumento tem por objeto
a doação ao Donatário, pelo Doador, exclusivamente dos bens descritos na planilha do
Anexo I. que é parte integrante deste Termo de Doação, para que os mesmos sejam
utilizados na execução do Programa Áreas Protegidas da Amazônia, doravante
simplesmente denominado ARPA e, mais especificamente, nas Unidades de Conservação
indicadas no mesmo Anexo I. No Parágrafo Primeiro as notas fiscais referidas no Anexo 1
comprovam a origem da aquisição dos bens objeto deste Termo. DATA DA ASSINATURA:
10/12/2020. Pelo ICMBio: Marcos de Castro Simanovic- Presidente Substituto. Pela
FUNBIO: Rosa Maria Lemos de Sá - Secretária Geral.

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS E ARRECADAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 443033

Número do Contrato: 50/2017.
Nº Processo: 02070000039201866.
PREGÃO SISPP Nº 8/2017. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO DA
BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 13668695000126. Contratado : PLUMA TERC E I R I Z AC AO
EIRELI -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e alteração qualitativa do Contrato n°
50/2017, para prestação de serviços de Suporte Administrativo - Apoio Nícel I na Gerência
Regional 1 - Base Avançada Manaus/AM. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993. Vigência:
02/01/2021 a 02/01/2022. Data de Assinatura: 17/12/2020.

(SICON - 18/12/2020) 443033-44207-2020NE800016
UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 443043

Número do Contrato: 00017/2017, subrogado pelaUASG: 443043 - UNIDADE AVANÇADA DE
ADM. E FIN.
SALVADOR/BA .
Nº Processo: 02070008793201925.
PREGÃO SISPP Nº 17/2017. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO DA
BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 03399966000131. Contratado : TECHCOM TEC N O LO G I A
E INFORMATICA -EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 17/2017
por mais 12(doze) meses. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Vigência:
22/12/2020 a 22/12/2021. Valor Total: R$72.489,12. Fonte: 144000000 - 2020NE800680.
Data de Assinatura: 04/12/2020.

(SICON - 18/12/2020) 443034-44207-2020NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 443043

Número do Contrato: 00039/2019, subrogado pelaUASG: 443043 - UNIDADE AVANÇADA DE
ADM. E FIN.
SALVADOR/BA .
Nº Processo: 02151000020201909.
PREGÃO SISPP Nº 23/2018. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO DA
BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 14935553000140. Contratado : LEGAL SOLU CO ES
CORPORATIVAS LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 39/2019
por 12(doze) meses. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II,da Lei nº 8.666/93. Vigência:
02/01/2021 a 02/01/2022. Valor Total: R$546.184,80. Fonte: 250443032 - 2020NE800182.
Data de Assinatura: 17/12/2020.

(SICON - 18/12/2020) 443034-44207-2020NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 20000/2020 - UASG 443033

Número do Contrato: 00042/2018, subrogado pelaUASG: 443033 - COORDENAçAO GERAL
DE
F I N A N ç A S / D F.
Nº Processo: 02070011263201.
PREGÃO SISPP Nº 7/2018. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO DA
BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 09508282000107. Contratado : MV SERVICE ASSEIO E
CONSERVACAO -LTDA. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 42/2018 por mais
12(doze)meses, supressão de 05(cinco) postos e alteração subjetiva da pessoa jurídica
responsável pelo contrato, em função da incorporação da empresa MV SERVICE - ASSEIO
E CONSERVAÇÃO LTDA-ME pela empresa DIPLUS FACILITIES GESTÃO DE PROJETOS LTDA
constante no Termo Aditivo nº 02/2020. Fundamento Legal: Art.57, inciso II e Art.65,
parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93. Vigência: 25/10/2020 a 25/10/2021. Valor Total:
R$1.302.398,88. Fonte: 650443032 - 2020NE800421. Data de Assinatura: 23/10/2020.

(SICON - 18/12/2020) 443034-44207-2020NE800016

SECRETARIA DE ÁREAS PROTEGIDAS
EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo: 02000.002751/2010-76. Espécie: Emenda 5 do Projeto de Cooperação Técnica
firmado entre a República Federativa do Brasil e a ONU Meio Ambiente, Projeto PNUMA
615.3, anteriormente denominado Projeto PNUMA 61-P7, para implementar o Projeto
"PNUMA 615.3 - Produção e Consumo Sustentáveis". Objetivo: Estender o prazo de
vigência do Projeto até 13 de fevereiro de 2021. Vigência: 01/09/2010 a 13/02/2021. Valor:
R$ 7.000.000,00. Data e Assinaturas: 11 de dezembro de 2020; Embaixador Ruy Carlos
Pereira, Diretor da Agência Brasileira de Cooperação/MRE; Denise Hamú Marcos de La
Penha, Representante da ONU Meio Ambiente no Brasil.

Ministério de Minas e Energia

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 22/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
09/12/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Desktops e Notebooks para a
ANEEL

UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOARES
Superintendente de Licitações e Controle de Contratos e

Convênios

(SIDEC - 18/12/2020) 323028-32200-2020NE800006

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 25/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
11/12/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de segurança contra
incêndio, pânico, abandono de edificação e primeiros-socorros, por meio de brigada de
bombeiros civis, contemplando postos de bombeiro civil líder, bombeiro civil diurno,
bombeiro civil noturno e bombeiro civil noturno folguista e o fornecimento de insumos,
com duração de 12 (doze) meses, prorrogáveis por até 60 (sessenta) meses, conforme
especificações do edital e seus anexos

UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOARES
Superintendente de Licitações e Controle de Contratos e

Convênios

(SIDEC - 18/12/2020) 323028-32200-2020NE800006

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTROLE DE CONTRATOS E
CO N V Ê N I O S

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO No 24/2020

. Ata de Registro de Preço do Pregão Eletrônico nº 24/2020, cujo objeto é o registro de
preços para a eventual aquisição de licenças de softwares diversos, consoante
especificações do Edital de Pregão Eletrônico nº 24/2020. Processo nº 48500.0073/2020-
53, com adjudicação do objeto às seguintes empresas:

. Nº DA ATA E M P R ES A /CNPJ VALOR (R$)

. 46/2020 RR Software e Solucoes em Tecnologia Eireli 10.540,00

. 47/2020 Duoware Softwares Ltda. 65.700,00

. 48/2020 Serviset Tecnologia e Facilities Ltda. 294.000,00

. 49/2020 KA Tecnologia, Treinamentos e Artes Eireli - ME 17.940,00

. 50/2020 Workware Comercial e Informática Eireli 6.000,00

UBIRATÃ BARTOLOMEU PICKRODT SOARES
Superintendente de Licitações e Controle

de Contratos e Convênios

AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2020 - UASG 323102

Nº Processo: 48051004957202016 . Objeto: Contratação da CEB Distribuição S/A para
fornecimento de energia elétrica para a Agência Nacional de Mineração Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Contratação de única empresa fornecedora de energia elétrica atuante na
região do Distrito Federal. Declaração de Dispensa em 17/12/2020. ANDREA APARECIDA DA
SILVA. Chefe Dilics. Ratificação em 17/12/2020. VALDEME DANIEL ROSA ALMEIDA .
Superintendente de Administração e Finanças Interino. Valor Global: R$ 214.878,00. CNPJ
CONTRATADA : 07.522.669/0001-92 CEB DISTRIBUICAO S.A..

(SIDEC - 18/12/2020) 323102-32396-2020NE800095

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 28/2020 - UASG 323102

Número do Contrato: 10/2019.
Nº Processo: 48400700137201908.
PREGÃO SRP Nº 11/2018. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE MINERACAO -.CNPJ
Contratado: 01017250000105. Contratado : VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES -LTDA.
Objeto: Prorrogação do contrato 10/2019, fornecimento de passagem aérea. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 25/01/2021 a 25/01/2022. Valor Total: R$3.473.956,72.
Data de Assinatura: 16/12/2020.

(SICON - 18/12/2020) 323102-32396-2020NE800095

GERÊNCIA REGIONAL DA ANM NO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2020 - UASG 323105

Nº Processo: 48062.000006/2020 . Objeto: Elaboração de projetos básico e executivo de
contenção da erosão do terreno do edifício sede da ANM/BA. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Valor da contratação elencado na Lei 14.065/2020, que adequa os limites de dispensa
de licitação em calamidade pública. Declaração de Dispensa em 18/12/2020.
VALDIMEIRE BARBOSA DA SILVA. Chefe Diadm. Ratificação em 18/12/2020. MARIO
PEREIRA DE CARVALHO. Gerente Anm Ba. Valor Global: R$ 67.400,00. CNPJ
CONTRATADA : 05.652.296/0001-49 CONSULTOP - CONSULTORIA, PROJETOS E
TOPOGRAFIA LTDA.

(SIDEC - 18/12/2020) 323102-32396-2020NE800016

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-21T05:06:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




